ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA DE ÁGUA DOCE
Departamento de Compras, Licitações e Convênios

Praça João Macagnan, 322 – Centro – CEP 89654-000 – Água Doce – SC
Tel.: (49) 3524-0000 | 3524-0122 | E-mail: gabinetead@aguadoce.sc.gov.br

Visite: www.aguadoce.sc.gov.br

Página 1 de 1

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONVÊNIOS
MUNICÍPIO DE ÁGUA DOCE

EDITAL DE LICITAÇÃO 2/2025/PMAD– PREGÃO ELETRÔNICO 2/2025/PMAD

“ERRATA 002”

 No Processo Licitatório 2/2025/PMAD – Pregão Eletrônico 2/2025/PMAD, cujo objeto é a Contratação
de serviços de transporte escolar por quilômetro rodado, com veículo do tipo Micro-ônibus, em condições de
rodagem para o ano letivo de 2025, fica acrescida a alínea “f” no item 1.2.9 do edital, conforme segue:

1.2.9. O condutor de veículo destinado à condução de escolares deve satisfazer os seguintes requisitos:
...
f) Apresentar, obrigatoriamente, certidão negativa do registro de distribuição criminal

relativamente aos crimes de homicídio, roubo, estupro e corrupção de menores, renovável a
cada cinco anos, junto ao órgão responsável pela respectiva concessão ou autorização (art.
329, do CTB).

Os demais termos do edital permanecem inalterados.

Publique-se na forma de costume.

Água Doce, SC, 22 de janeiro de 2025

CRISTIANO SAVARIS DA SILVA
Agente de Contratação

		2025-01-22T07:55:07-0300
	CRISTIANO SAVARIS DA SILVA:00561441995